

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

Opole, dn. 04.07.2023r.

L.dz. 803/DO/2023

**Nr sprawy: ZP 8/2023**

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Dostawa separatorów do pobierania składników krwi metodą aferezy.**

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r., poz. 1710 ze zmianami), wyjaśniam co następuje:

**Pytanie nr 1**

Załącznik nr 1 do SWZ w zakresie dotyczącym zadania nr 1 - punkt 24 w „Opisie przedmiotu zamówienia” i punkt nr 1 w „Wymaganiach dotyczących oprogramowania urządzenia”

Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza transmisję danych za pośrednictwem łącza kablowego, czy też wyłącznie transmisję bezprzewodową za pośrednictwem łącza radiowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Wyjaśnienie powyższej kwestii znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 6 w pliku pn. „ZP 8-2023 – Odpowiedzi na pytania – 03.07.2023.pdf” oraz pliku pn. „ZMIENIONY Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ – ZP 8-2023.pdf”.

**Pytanie nr 2**

Załącznik nr 1 do SWZ w zakresie dotyczącym zadania nr 1 - punkt 2 w „Wymaganiach dotyczących serwisu, gwarancji i szkoleń” oraz punkt 14.2 SWZ w zakresie kryterium „Czas usunięcia awarii”

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy napraw:

- naprawy wymagające sprowadzenia części zamiennych z zagranicy – 14 dni roboczych,
- pozostałe naprawy – 7 dni roboczych?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Nie, Zamawiający nie dopuszcza zmiany kryteriów oceny ofert.

### Pytanie nr 3

Załącznik nr 1 do SWZ w zakresie dotyczącym zadania nr 1 - punkt 2 w „Wymaganiach dotyczących serwisu, gwarancji i szkoleń”

Czy Zamawiający odstąpi od żądania przyjazdu serwisanta do siedziby Zamawiającego, jeżeli możliwe będzie usunięcie danej awarii/usterki zdalnie?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Tak, Zamawiający zaakceptuje takie rozwiązanie.

### Pytanie nr 4

Załącznik nr 1 do SWZ w zakresie dotyczącym zadania nr 1 - punkt 3 w „Wymaganiach dotyczących serwisu, gwarancji i szkoleń”

Czy Zamawiający dopuści wymianę urządzenia na wniosek Wykonawcy również w przypadku, gdy naprawa urządzenia będzie ekonomicznie nieopłacalna, np. koszty naprawy przewyższą połowę wartości urządzenia?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Tak, Zamawiający zaakceptuje takie rozwiązanie.

### Pytanie nr 5

§ 5 ust. 2 lit. d) projektu umowy i załącznik nr 1 do SWZ w zakresie dotyczącym zadania nr 1 - punkt 9 w „Wymaganiach dotyczących serwisu, gwarancji i szkoleń”

Czy zgodnie ze wskazanymi postanowieniami Zamawiający będzie żądał wymiany urządzenia, tylko jeżeli trzykrotnej naprawy będzie wymagał ten sam podzespół separatora?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający będzie wymagał wymiany urządzenia na inne, wolne od wad, jeżeli urządzenie będzie wymagało trzykrotnej naprawy oraz przestój urządzenia podczas tych napraw będzie dłuższy niż 72 godziny. Zamawiający dokonał stosownej zmiany we wzorze umowy.

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

#### Pytanie nr 6

§ 5 ust. 2 lit. d) projektu umowy i załącznik nr 1 do SWZ w zakresie dotyczącym zadania nr 1 - punkt 9 w „Wymaganiach dotyczących serwisu, gwarancji i szkoleń”

Czy obowiązek wymiany separatora powstanie, jeżeli ten sam podzespół separatora zepsuje się po raz czwarty?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Jeżeli po trzykrotnej awarii nastąpi wymiana separatora na nowy, to w stosunku do nowego urządzenia obowiązywać będą takie same postanowienia umowy zawarte w § 5 ust. 2 lit. d) projektu umowy.

#### Pytanie nr 7

§ 6 ust. 1 pkt 4) projektu umowy

Wnosimy o zmianę tego postanowienia poprzez zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”.

Na uzasadnienie wskazujemy, że zgodnie z przepisem art. 433 pkt 1) ustawy PZP projektowane umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. W naszej ocenie okoliczności i zakres zamówienia nie uzasadniają zaostrzenia ogólnych zasad odpowiedzialności wykonawcy i wprowadzenia odpowiedzialności za opóźnienie. Załączony do SWZ wzór umowy, przewidujący karę umowną za samo niedotrzymanie terminu dostawy, nie spełnia zatem wymagania określonego w tym przepisie.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający dokonał zmiany w ww. postanowienia umowy – zmieniony plik w załączeniu.

#### Pytanie nr 8

§ 6 ust. 1 pkt 4) projektu umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie naliczał kary za opóźnienie w naprawie urządzenia za okres, na jaki Wykonawca zapewni urządzenie zastępcze.

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający potwierdza, że za okres korzystania z urządzenia zastępczego nie będzie naliczana kara.

#### **Pytanie nr 9**

Załącznik nr 1 do SWZ w zakresie dotyczącym zadania nr 1 - punkt 5 w „Opisie przedmiotu zamówienia”

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie w którym separator wyposażony jest w zgrzewarkę ręczną do drenów umieszczoną w dedykowanym uchwycie, zintegrowaną z urządzeniem i pozostającą częścią separatora jako jeden system? Rozwiązanie takie gwarantuje największe bezpieczeństwo i kompatybilność zgrzewarki z drenami zestawów używanych.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający zaakceptuje proponowane rozwiązanie.

#### **Pytanie nr 10**

Załącznik nr 1 do SWZ w zakresie dotyczącym zadania nr 1 - punkt 19 w „Opisie przedmiotu zamówienia”

Czy Zamawiający zaakceptuje separator wyposażony w mankiet półautomatyczny, który nie pozostaje połączony z urządzeniem. Mankiet posiada możliwość regulowania przez operatora zmiany ciśnienia w każdym momencie. Rozwiązanie takie zostało zaproponowane przez producenta, ponieważ mankiet w pełni automatyczny, ze względu na specyficzny przebieg procedury (częstotliwość faz poboru i zwrotu), nie znalazłby przy tym separatorze odpowiedniego zastosowania.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający zaakceptuje proponowane rozwiązanie.

#### **Pytanie nr 11**

Załącznik nr 1 do SWZ w zakresie dotyczącym zadania nr 1 - punkt 20 w „Opisie przedmiotu zamówienia”

Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie które posiada odpowiedni system monitorujący, który jednak ze względu na specyfikę pracy urządzenia oraz mankietu, nie łączy się z aktywnością

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

mankietu. Rozwiązanie takie zostało opracowane przez producenta w trosce o największy komfort i bezpieczeństwo dawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający zaakceptuje proponowane rozwiązanie.

### **Pytanie nr 12**

Załącznik nr 1 do SWZ w zakresie dotyczącym zadania nr 1 - punkt 21 w „Opisie przedmiotu zamówienia”

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat wyświetlający odpowiednie wartości liczbowe po zakończeniu procedury oraz zapisuje je w systemie. W zamian, w trakcie procedury operator korzystać może z wygodniejszej z funkcji wizualnej pokazującej prędkości wszystkich przepływów w postaci kolorowych słupków (wykresów).

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający zaakceptuje proponowane rozwiązanie.

***Powyzsza treść pisma stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i należy ją uwzględnić w dalszym przebiegu postępowania.***

Załącznik:

Plik: ZMIENIONY w dn. 04.07.2023 - Załącznik nr 1 do SWZ - OPZ - ZP 8-2023

Plik: ZMIENIONY w dn. 04.07.2023 – Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy ZP 8-2023